[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            от 28 июня  2017 года

№ 172
	О порядке установления особого противопожарного режима в садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих  объединений граждан, гаражно-строительных кооперативах, граничащих с лесными участками на территории  Ромашкинского сельского поселения

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными Законами от  21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации (утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012г. №390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение, администрация  муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:

                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать председателям садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан, председателям гаражно-строительных кооперативов на соответствующих территориях совместно с подразделениями государственной противопожарной службы, провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности в быту и действиях в случае пожара, предусмотреть запасы воды для целей пожаротушения, первичных средств пожаротушения.

2. В случае повышения пожарной опасности в местах размещения садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан, гаражно-строительных кооперативов постановлением администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области вводится особый противопожарный режим.  При этом:

2.1. Председателем садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан, председателем гаражно-строительных кооперативов разрабатывается План дополнительных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, в том числе утверждается порядок действий должностных лиц в случае возникновения угрозы перехода природных пожаров на объект защиты или территорию общества.

- запрещается разведение костров, сжигание сухой травы и других растительных остатков, мусора, бытовых и производственных отходов, горючей тары и других горючих материалов, проведение пожароопасных работ на территории учреждения и садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан;

- проводятся дополнительные инструктажи по соблюдению требований пожарной безопасности с обслуживающим персоналом и отдыхающими, гражданами,  информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности;

- организуется уборка сухой травы, мусора с территорий, прилегающих к зданиям, сооружениям;

-  организуется дежурство (патрулирование) межведомственных профилактических групп, граждан - на территориях  садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, гаражно-строительных кооперативов,  работников организаций - на территории организаций;

- производится комплекс работ по устройству, очистке и обновлению защитных (минерализованных) полос в местах примыкания лесных массивов, полей, болот к территориям  садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, гаражно-строительных кооперативов  и отдельно стоящим объектам, расположенным в непосредственной близости от них;

- предусматривается запас первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря (бочки с водой, лопаты, ведра, ломы, багры и т.п.);

- принимаются меры по приведению в исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения (водоемы, пирсы и пожарные гидранты) их своевременное пополнение и контроль состояния, обеспечивается беспрепятственный подъезд  к водоисточникам. 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Глава администрации                                                                                     С.В. Танков
Исп. Караулов А.Б.  тел.8(813)799-95-515

Разослано: дело-2, ГОиЧС – 1, на сайт - 1